АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]_25.07.2022_                                                                                                       № _143
                                                                                                                                                                  экз.____1__

р.п. Новая Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области; решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 22.12.2021 № 17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» », решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.06.2022 № 7/25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.12.2021 №17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103 (с изменениями от 16.03.2021 № 22; от 28.01.2022 № 28; от 18.04.2022 № 73) «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования программы составляет 5981,1800 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год- 786,80000 тыс. рублей
2021 год – 1314,30000тыс. рублей
2022 год – 1452,00000 тыс. рублей
2023 год- 1212,14000 тыс.  рублей
2024 год- 1215,94000 тыс. рублей

1.2. Приложение 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации поселения  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                              В. А. Сутягин

Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы

	№№ п/п
1
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Всего
тыс.руб.
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Развитие кадрового дела, в том числе:
	Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	8,000
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0

	Организация повышения квалификации, подготовки, переподготовки кадров, краткосрочных семинаров, тренингов муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

	Обязательная диспансеризация муниципальных служащих

	Развитие корпоративной культуры

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности Комиссии по вопросам муниципальной службы, Единой комиссии по урегулированию конфликта интересов, атестационной комиссии

	Информационное обеспечения деятельности Комиссии по вопросам муниципальной службы, Единой комиссии по урегулированию конфликта интересов, атестационной комиссии

	2
	Обеспечение реализации муниципальной программы, в том числе:
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	5973,1800
	784,8
	1312,30
	1450,000
	1211,140
	1214,940

	Финансовое обеспечение деятельности Главы администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и его заместителей

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	ИТОГО:

	5981,18
	786,8
	1314,3
	1452,000
	1212,140
	1215,94

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА И ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, решения Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  «О бюджете  муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года»  от 22.12.2021 № 17/35; решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.06.2022 № 7/25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.12.2021 №17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Разработанный проект постановления предусматривает изменение сумм финансирования  программных мероприятий из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года за счет включения  остатков  бюджетных ассигнований 2021 года и включения дополнительных средств за счет продажи имущества.
	Разработанный проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.

Данным проектом  предусматривается уменьшение сумму на оплату труда с начислениями на 55,000 тыс.  рублей, т.к. должность Главы была вакансия два месяца и образовалась экономия средств.

Глава  администрации			                                    В.А.  Сутягин

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН /КПП  7310100840/731001001
ОГРН 1057310016323
433555 р.п. Новая Майна ул.Советская д.6
Мелекесский район, Ульяновская область
тел. (84235) 78393

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  № 19

                                                                               «16 » июня 2022

На проект Постановления администрации  «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»

            В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от
20.09.2018 года № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской  области» финансовый отдел администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» произвело оценку финансовых последствий принятия соответствующего решения для бюджета муниципального образования «Новомайнское  городское поселение».
        Муниципальная программа «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»
 разработана в целях обеспечения повышения эффективности и результативности работы органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение».
         Финансирование  муниципальной «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»
планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Новомайнское городское  поселение».
                                                                                                                                                              тыс.руб

	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024

	Сумма по программе
	786,8
	1314,3
	1452,000
	1212,140
	1215,94

       При формировании бюджета данная муниципальная программа включена в расходную часть бюджета по соответствующей классификации.
       На основании вышеизложенного Финансовый отдел муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области делает следующее заключение: проект постановления администрации «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.08.2020 № 103  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»
может быть принят, так, как не несет отрицательных последствий на бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение».

Начальник финансового отдела                                               Н.В. Ирбахтина